[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2017 года № 377
О временном запрете выезда автотранспорта и выхода граждан на ледовое покрытие водоемов, расположенных  на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области» в целях обеспечения безопасности людей постановляю:

1. Запретить выезд автотранспорта и выход граждан на ледовое покрытие водоемов, расположенных на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области до достижения безопасной толщины ледового покрытия (для перехода - не менее 7 сантиметров, для катания на коньках - не менее 12 сантиметров, при массовом катании - не менее 25 сантиметров).
2. Поручить работнику администрации, специально уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, разместить информационные листки с предупреждающей информацией об опасности выхода на лед на информационных стендах населенного пункта.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Наше Синявино», размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента его официального обнародования.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

   Е.А. Макштутис

Разослано: в дело, Кировское отделение центра государственной инспекции по маломерным судам (гимс) мчс России по Ленинградской области, Кировскую городскую прокуратуру Ленинградской области, ред. газеты «Наше Синявино», сайт www.lo-sinyavino.ru